
kr
aj

e 
O

D
IS

kr
aj

e 
O

D
IS

Integrovaný dopravní systémIntegrovaný dopravní systém

sk
os

le
zs

ké
h

o 
sk

os
le

zs
ké

h
o 

Integrovaný dopravní systém Integrovaný dopravní systém 
Moravskoslezského kraje ODISMoravskoslezského kraje ODIS

ys
té

m
 M

or
av

s
ys

té
m

 M
or

av
s

ODIS a železniceODIS a železnice

ý 
do

pr
av

n
í s

y
ý 

do
pr

av
n

í s
y

Ústí nad Labem  21. 9. 2011

In
te

gr
ov

an
ý

In
te

gr
ov

an
ý

Koordinátor ODIS s.r.o.

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Železniční doprava a její místo v dopravní obsluzeŽelezniční doprava a její místo v dopravní obsluzeŽelezniční doprava a její místo v dopravní obsluze Železniční doprava a její místo v dopravní obsluze 
Moravskoslezského kraje Moravskoslezského kraje –– historický vývojhistorický vývoj

Historické milníky železnice na území Moravskoslezského krajeHistorické milníky železnice na území Moravskoslezského kraje::

kr
aj

e 
O

D
IS

kr
aj

e 
O

D
IS

Severní dráha císaře Ferdinanda Severní dráha císaře Ferdinanda -- 18471847

KošickoKošicko--bohumínská dráha bohumínská dráha -- 18691869

OstravskoOstravsko--frýdlantská dráha frýdlantská dráha -- 18711871

sk
os

le
zs

ké
h

o 
sk

os
le

zs
ké

h
o 

Počátky elektrizace na Ostravsku Počátky elektrizace na Ostravsku -- 19631963

Polanecká spojka Polanecká spojka -- 19641964

Modernizace („koridorizace“) Přerov Modernizace („koridorizace“) Přerov –– Bohumín Bohumín -- 20042004

ys
té

m
 M

or
av

s
ys

té
m

 M
or

av
s

Modernizace a elektrizace trati OstravaModernizace a elektrizace trati Ostrava--Svinov Svinov –– Opava východ Opava východ -- 20062006

ý 
do

pr
av

n
í s

y
ý 

do
pr

av
n

í s
y

In
te

gr
ov

an
ý

In
te

gr
ov

an
ý

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Železniční doprava a její místo v dopravní obsluzeŽelezniční doprava a její místo v dopravní obsluzeŽelezniční doprava a její místo v dopravní obsluze Železniční doprava a její místo v dopravní obsluze 
Moravskoslezského kraje Moravskoslezského kraje –– sousoučasný stavasný stav

Rozdělení železničních tratí na území Moravskoslezského kraje:

kr
aj

e 
O

D
IS

kr
aj

e 
O

D
IS

Koridorová dráha: 115 km

Celostátní dráha: 359 km

Regionální dráha: 246 km

sk
os

le
zs

ké
h

o 
sk

os
le

zs
ké

h
o 

Dráha OKD-D (AWT): 20 km

ys
té

m
 M

or
av

s
ys

té
m

 M
or

av
s

Úzkorozchodná dráha: 20 km

Rozvinutá délka kolejí: 1 269 kmý 
do

pr
av

n
í s

y
ý 

do
pr

av
n

í s
y

j

In
te

gr
ov

an
ý

In
te

gr
ov

an
ý

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Železniční doprava a její místo v dopravní obsluzeŽelezniční doprava a její místo v dopravní obsluzeŽelezniční doprava a její místo v dopravní obsluze Železniční doprava a její místo v dopravní obsluze 
Moravskoslezského kraje Moravskoslezského kraje –– sousoučasný stavasný stav

Charakteristika železničních tratí na území Moravskoslezského kraje:

kr
aj

e 
O

D
IS

kr
aj

e 
O

D
IS

Délka tratí celkem: 652 km

Z toho provozované ČD: 605 km

Z toho dvoukolejných: 170 km

sk
os

le
zs

ké
h

o 
sk

os
le

zs
ké

h
o 

Z toho elektrifikovaných: 168 km

Z toho jednokolejných: 482 km

Z toho elektrifikovaných: 42 km

ys
té

m
 M

or
av

s
ys

té
m

 M
or

av
s

Počet železničních stanic a zastávek s osobní dopravou: Počet železničních stanic a zastávek s osobní dopravou: 162162

Z toho obsazených:Z toho obsazených: 6464ý 
do

pr
av

n
í s

y
ý 

do
pr

av
n

í s
y

ýý

In
te

gr
ov

an
ý

In
te

gr
ov

an
ý

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

Třemešná ve Slezsku

Dívčí Hrad

Horn  Poveliceí

Liptaň

Koberno

Bohušov

Osoblaha

127

128

130

131

230

Jindřichov ve Slezsku

129
133134

126

124

125

120

135

123

Krnov

Město Albrechtice

Horn  Poveliceí

Amalín

Slezské Rudoltice
129

133134
126

124

125

120

135

123

Karlovice

Karlovice zastávka

Vrbno pod Pradědem zastávka

Vrbno pod Pradědem

Krásné Loučky

Linhartovy

Vývoj ODIS Vývoj ODIS -- železniceželeznice

39

28

92

91

90

100

117

104

103

122

121

39

28

ŠtěVávrovice

92

91

90

Skrochovice

Úvalno

Krnov

100

117

101

104

Holasovice

Brantice

Zátor

Milotice nad Opavou

103

122

121

Nové Heřminovy

Skrbovice

Široká Niva

Pocheň

Kunov

Chuchelná

Krnov-Cvilín

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

35

93

37

94

95

96

101

105

7

6

116

114

113

110

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

Bohumín

Hlučín

Bolatice

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Háj 
ve

 Slez
sk

u

Jil
eš

ov
ice

Dě
hy

lov

Štěpánkovice

Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

Malé Hoštice

Štíti
na

Opava zastávka

Opava východ

Opava západ

Ostrava Třebovice

35

Opava-Komárov

Lh
ota

 u 
Opa

vy

Mok
ré 

Laz
ce

93

36

37

94

95

96

105

107

Kylešovice

Štáblovice

Dolní Životice

Litultovice

Mladecko

Jakartovice

Otice
Slavkov u Opavy

Branka u Opavy

Hradec nad Moravicí

7

6

Karviná hl.n.

Dolní Lutyně

Dětmarovice

Bruntál

Valšov

Břidličná lesy

Břidličná

Břidličná zastávka

Velká Štáhle

JamarticeRýmařov 116

114

113

110

Petrovice u Karviné

Závada

16

12

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10 Vratimov

Ostr
av

a-K
un

čic
e

Ostrava-Kunčičky

Ostrava střed

Ostrava todolní -S

Ostrava hl.n.

Ostrava-Mar.Hory

Ostr
av

a-V
ítk

ov
ice

Ostrava-Bartovice

Šenov

Ostrava-Třebovice

Ostrava-Svinov

Polanka nad Odrou

Velké Albrechtice

Bílovec

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

Vítkov

Čermná ve Slezsku

Svatoňovice

Budišov nad Budišovkou

41

42

5

8

40
Havířov

Havířov-Suchá

Horní Suchá

45

Albrechtice u Českého Těšína

15

Dětřichov nad Bystřicí

109 Karviná-Darkov

Lomnice u Rýmařova

Český Těšín

Louky nad Olší

Chotěbuz

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

76

81

82

19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

45

60

67
6261

87

49

Baška

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19Studénka

Studénka město
Jistebník

Frýdek-Místek

Lískovec u Frýdku

Dobrá u Frýdku-Místku

Paskov

71

80

82

83

80

86

Odry

(Odry-Loučky)

Hladké Životice

Hladké Životice místní nádraží

Suchdol nad Odrou

Nový Jičín zastávka

Mankovice

Stachovice

Fulnek

Jeseník nad Odrou

Heřmánky

Klokočov

Jakubčovice nad Odrou

54

55
43 44

Střítež u Českého Těšína

Ropice Zálesí

Ropice

Hnojník

Horní Tošanovice

Dobratice pod Prašivou

Třinec-Konská

Třinec

Hrádek (Gródek)

Bystřice (Bystrzyca)
60

67
6261

Příbor

Skotnice

Sedlnice

Vendryně

Ropice zastávka

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

239

241

88

Ostravice

Ostravice zastávka

46

48

Pržno

Frýdlant nad Ostravicí
       Frýdlant nad Ostravicí zastávka

       

Frýdlant nad Ostravicí-N.Dědina
       

70

79

Nový Jičín město

Návsí (Nawsie)

Bocanovice (Boconowice)

Mosty u Jablunkova

63

65

66

64

Čeladná

Kunčice pod Ondřejníke

Frenštát pod Radhoště

Veřovice

Ženklava

Štramberk

Kopřivnice

Kopřivnice zastávka

73

89

84

59

57

58

Hostašovice

246

239

241

Mořkov hlavní trať

Mosty u Jablunkova zastávka

246

245

247

248

249

240

kemtěm246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

Vývoj ODIS Vývoj ODIS –– železnice v železnice v 
ODIS v jeho počátkuODIS v jeho počátku

129
133134

126

124

125

120

135

123

39

28

92

91

90

100

117

101

104

103

122

121

Ště

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

35

93

36

37

94

95

96

105

107

7

6

116

114

113

110

Hlučín

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Štěpánkovice
Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

60

67
6261

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

246

239

241

246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

Vývoj ODIS Vývoj ODIS ––
rozšíření ODIS na železnici 1999rozšíření ODIS na železnici 1999

129
133134

126

124

125

120

135

123

39

28

92

91

90

100

117

101

104

103

122

121

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

35

93

36

37

94

95

96

105

107

7

6

116

114

113

110

Bohumín

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

Ostrava hl.n.

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

60

67
6261

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

246

239

241

246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

129
133134

126

124

125

120

135

123

Vývoj ODIS Vývoj ODIS ––
rozšíření ODIS na železnici 2000rozšíření ODIS na železnici 2000

39

28

92

91

90

100

117

101

104

103

122

121

Ště

Chuchelná

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

35

93

36

37

94

95

96

105

107

7

6

116

114

113

110

Bohumín

Hlučín

Bolatice

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Štěpánkovice
Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

Ostrava hl.n.

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

60

67
6261

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

246

239

241

246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

129
133134

126

124

125

120

135

123

Vývoj ODIS Vývoj ODIS ––
rozšíření ODIS na železnici rozšíření ODIS na železnici 

20012001 20022002
39

28

92

91

90

100

117

101

104

103

122

121

Ště

Chuchelná

20012001--20022002

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

35

93

36

37

94

95

96

105

107

7

6

116

114

113

110

Bohumín

Hlučín

Bolatice

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Štěpánkovice
Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

Malé Hoštice

Opava zastávka

Opava východ

Háj 
ve

 Slez
sk

u

Jil
eš

ov
ice

Dě
hy

lov

Štíti
na

Ostrava Třebovice

Opava-Komárov

Lh
ota

 u 
Opa

vy

Mok
ré 

Laz
ce

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

Ostrava hl.n.

Ostrava-Třebovice

Ostrava-Svinov
Ostr

av
a-K

un
čic

e

Ostr
av

a-V
ítk

ov
ice

Ostrava-Bartovice

Vratimov

Ostr
av

a-K
un

čic
e

Ostrava-Kunčičky

Ostrava střed

Ostrava todolní -S

Ostrava-Mar.Hory

Polanka nad Odrou

Velké Albrechtice

Bílovec

Šenov

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

60

67
6261

Frýdek-Místek

Lískovec u Frýdku

Paskov

Dobrá u Frýdku-Místku

Studénka

Studénka město
Jistebník

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

246

239

241

246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

129
133134

126

124

125

120

135

123

Krnov

Krásné Loučky

Vývoj ODIS Vývoj ODIS ––
rozšíření ODIS na železnici 2004rozšíření ODIS na železnici 2004

39

28

92

91

90

100

117

101

104

103

122

121

Ště

Chuchelná

Vávrovice

Skrochovice

Úvalno

Krnov

Holasovice

Krnov-Cvilín

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

35

93

36

37

94

95

96

105

107

7

6

116

114

113

110

Bohumín

Hlučín

Bolatice

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Štěpánkovice
Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

Malé Hoštice

Opava zastávka

Opava východ

Háj 
ve

 Slez
sk

u

Jil
eš

ov
ice

Dě
hy

lov

Štíti
na

Ostrava Třebovice

Opava-Komárov

Lh
ota

 u 
Opa

vy

Mok
ré 

Laz
ce

Opava západ

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

Ostrava hl.n.

Ostrava-Třebovice

Ostrava-Svinov
Ostr

av
a-K

un
čic

e

Ostr
av

a-V
ítk

ov
ice

Ostrava-Bartovice

Vratimov

Ostr
av

a-K
un

čic
e

Ostrava-Kunčičky

Ostrava střed

Ostrava todolní -S

Ostrava-Mar.Hory

Polanka nad Odrou

Velké Albrechtice

Bílovec

Šenov

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

60

67
6261

Frýdek-Místek

Lískovec u Frýdku

Paskov

Dobrá u Frýdku-Místku

Studénka

Studénka město
Jistebník

Baška

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

246

239

241

Pržno

Frýdlant nad Ostravicí
       

Ostravice

Ostravice zastávka

Frýdlant nad Ostravicí zastávka
       

Frýdlant nad Ostravicí-N.Dědina
       

246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

Třemešná ve Slezsku

Jindřichov ve Slezsku

Dívčí Hrad

Horn Poveliceí

Liptaň

Koberno

Bohušov

Osoblaha

129
133134

126

124

125

120

135

123

K

Krásné Loučky

Město Albrechtice

Linhartovy

Horn  Poveliceí

Amalín

Slezské Rudoltice

Vývoj ODIS Vývoj ODIS ––
rozšíření ODIS na železnici 2007rozšíření ODIS na železnici 2007

39

28

92

91

90

100

117

101

104

103

122

121

Št

Chuchelná

Vávrovice

Skrochovice

Úvalno

Krnov

Holasovice

Krnov-Cvilín

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

35

93

36

37

94

95

96

105

107

7

6

116

114

113

110

Bohumín

Hlučín

Bolatice

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Štěpánkovice
Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

Malé Hoštice

Opava zastávka

Opava východ

Háj 
ve

 Slez
sk

u

Jil
eš

ov
ice

Dě
hy

lov

Štíti
na

Opava-Komárov

Lh
ota

 u 
Opa

vy

Mok
ré 

Laz
ce

Opava západ

Vávrovice

Kylešovice

Štáblovice

Dolní Životice

Litultovice

Mladecko

Jakartovice

Otice
Slavkov u Opavy

Branka u Opavy

Hradec nad Moravicí

Karviná hl.n.

Dolní Lutyně

Dětmarovice

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

Ostrava hl.n.

Ostrava-Třebovice

Ostrava-Svinov
Ostr

av
a-K

un
čic

e

Ostr
av

a-V
ítk

ov
ice

Ostrava-Bartovice

Vratimov

Ostr
av

a-K
un

čic
e

Ostrava-Kunčičky

Ostrava střed

Ostrava todolní -S

Ostrava-Mar.Hory

Polanka nad Odrou

Velké Albrechtice

Bílovec

Šenov

Vítkov

Čermná ve Slezsku

Svatoňovice

Budišov nad Budišovkou

Karviná-Darkov

Český Těšín

Louky nad Olší

Chotěbuz

Havířov

Havířov-Suchá

Horní Suchá

Albrechtice u Českého Těšína

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

60

67
6261

Frýdek-Místek

Lískovec u Frýdku

Paskov

Dobrá u Frýdku-Místku

Studénka

Studénka město
Jistebník

Baška

Hladké Životice

Suchdol nad Odrou

Jeseník nad Odrou

Odry

(Odry-Loučky)

Mankovice

Heřmánky

Klokočov

Jakubčovice nad Odrou
Hladké Životice místní nádraží

Stachovice

Fulnek

Nový Jičín zastávka

Střítež u Českého Těšína

Ropice Zálesí

Ropice

Hnojník

Horní Tošanovice

Dobratice pod Prašivou

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

239

241

Pržno

Frýdlant nad Ostravicí
       

Ostravice

Ostravice zastávka

Frýdlant nad Ostravicí zastávka
       

Frýdlant nad Ostravicí-N.Dědina
       

Nový Jičín město

246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



127

128

130

131

230

Třemešná ve Slezsku

Jindřichov ve Slezsku

Dívčí Hrad

Horn Poveliceí

Liptaň

Koberno

Bohušov

Osoblaha

129
133134

126

124

125

120

135

123

K

Krásné Loučky

Město Albrechtice

Linhartovy

Horn  Poveliceí

Amalín

Slezské Rudoltice

Karlovice

Karlovice zastávka

Vrbno pod Pradědem zastávka

Vrbno pod Pradědem

Vývoj ODIS Vývoj ODIS ––
rozšíření ODIS na železnici rozšíření ODIS na železnici 

20082008 20102010
39

28

92

91

90

100

117

101

104

103

122

121

Št

Chuchelná

Vávrovice

Skrochovice

Úvalno

Krnov

Holasovice

Krnov-Cvilín

Brantice

Zátor

Milotice nad Opavou

Rudná pod Pradědem

Rudná pod Pradědem zastávka

Světlá Hora
Malá Morávka

Nové Heřminovy

Skrbovice

Široká Niva

Pocheň

Kunov

20082008--20102010

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

35

93

36

37

94

95

96

105

107

7

6

116

114

113

110

Bohumín

Hlučín

Bolatice

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Štěpánkovice
Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

Malé Hoštice

Opava zastávka

Opava východ

Háj 
ve

 Slez
sk

u

Jil
eš

ov
ice

Dě
hy

lov

Štíti
na

Opava-Komárov

Lh
ota

 u 
Opa

vy

Mok
ré 

Laz
ce

Opava západ

Vávrovice

Kylešovice

Štáblovice

Dolní Životice

Litultovice

Mladecko

Jakartovice

Otice
Slavkov u Opavy

Branka u Opavy

Hradec nad Moravicí

Karviná hl.n.

Dolní Lutyně

Dětmarovice

Bruntál

Valšov

Břidličná lesy

Břidličná

Břidličná zastávka

Velká Štáhle

JamarticeRýmařov

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

41

42

5

8

40

45

15

109

Ostrava hl.n.

Ostrava-Třebovice

Ostrava-Svinov
Ostr

av
a-K

un
čic

e

Ostr
av

a-V
ítk

ov
ice

Ostrava-Bartovice

Vratimov

Ostr
av

a-K
un

čic
e

Ostrava-Kunčičky

Ostrava střed

Ostrava todolní -S

Ostrava-Mar.Hory

Polanka nad Odrou

Velké Albrechtice

Bílovec

Šenov

Vítkov

Čermná ve Slezsku

Svatoňovice

Budišov nad Budišovkou

Karviná-Darkov

Český Těšín

Louky nad Olší

Chotěbuz

Havířov

Havířov-Suchá

Horní Suchá

Albrechtice u Českého Těšína

Dětřichov nad Bystřicí

Lomnice u Rýmařova

87

49

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19

71

80

82

83

80

86

54

55
43 44

60

67
6261

Frýdek-Místek

Lískovec u Frýdku

Paskov

Dobrá u Frýdku-Místku

Studénka

Studénka město
Jistebník

Baška

Hladké Životice

Suchdol nad Odrou

Jeseník nad Odrou

Odry

(Odry-Loučky)

Mankovice

Heřmánky

Klokočov

Jakubčovice nad Odrou
Hladké Životice místní nádraží

Stachovice

Fulnek

Nový Jičín zastávka

Střítež u Českého Těšína

Ropice Zálesí

Ropice

Hnojník

Horní Tošanovice

Dobratice pod Prašivou

Třinec-Konská

Třinec

Hrádek (Gródek)

Bystřice (Bystrzyca)

Vendryně

Ropice zastávka

88

46

48

70

79

63

65

66

64

73

89

84

59

57

58

239

241

Pržno

Frýdlant nad Ostravicí
       

Ostravice

Ostravice zastávka

Frýdlant nad Ostravicí zastávka
       

Frýdlant nad Ostravicí-N.Dědina
       

Nový Jičín město

Návsí (Nawsie)

Bocanovice (Boconowice)

Mosty u Jablunkova

Mosty u Jablunkova zastávka

Čeladná

Kunčice pod Ondřejníke

Frenštát pod Radhoště

Veřovice
Hostašovice

Mořkov hlavní trať

Mořkov

Hodslavice

Bludovice

Nový Jičín horní nádraží

246

245

247

248

249

240

íkem
štěm

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Třemešná ve Slezsku

Dívčí Hrad

Horn  Poveliceí

Liptaň

Koberno

Bohušov

Osoblaha

127

128

130

131

230

Jindřichov ve Slezsku

Krnov

Město Albrechtice

Horn  Poveliceí

Amalín

Slezské Rudoltice
129

133134
126

124

125

120

135

123

Karlovice

Karlovice zastávka

Vrbno pod Pradědem zastávka

Vrbno pod Pradědem

Krásné Loučky

Linhartovy

ODIS na železnici ODIS na železnici ––
současný stavsoučasný stav

39

28

ŠtěVávrovice

92

91

90

Skrochovice

Úvalno

Krnov

100

117

101

104

Holasovice

Brantice

Zátor

Milotice nad Opavou

103

122

121

Nové Heřminovy

Skrbovice

Široká Niva

Pocheň

Kunov

Chuchelná

Krnov-Cvilín

24

23

14
25

26

2729

2230

300

20

12

32

31

21

13

2

Bohumín

Hlučín

Bolatice

Dolní Benešov

Zábřeh u Hlučína
Kravaře-Kouty

Kozmice

Háj 
ve

 Slez
sk

u

Jil
eš

ov
ice

Dě
hy

lov

Štěpánkovice
Kravaře ve Slezsku

Velké Hoštice

Malé Hoštice

Štíti
na

Opava zastávka

Opava východ

Opava západ

Ostrava Třebovice

35

Opava-Komárov

Lh
ota

 u 
Opa

vy

Mok
ré 

Laz
ce

93

36

37

94

95

96

105

107

Kylešovice

Štáblovice

Dolní Životice

Litultovice

Mladecko

Jakartovice

Otice
Slavkov u Opavy

Branka u Opavy

Hradec nad Moravicí

7

6

Karviná hl.n.

Dolní Lutyně

Dětmarovice

Bruntál

Valšov

Břidličná lesy

Břidličná

Břidličná zastávka

Velká Štáhle

JamarticeRýmařov 116

114

113

110

Petrovice u Karviné

Závada

16

11

77 17

2
1

49

3

18
7682

78

10 Vratimov

Ostr
av

a-K
un

čic
e

Ostrava-Kunčičky

Ostrava střed

Ostrava todolní -S

Ostrava hl.n.

Ostrava-Mar.Hory

Ostr
av

a-V
ítk

ov
ice

Ostrava-Bartovice

Šenov

Ostrava-Třebovice

Ostrava-Svinov

Polanka nad Odrou

Velké Albrechtice

Bílovec

36

33

34

36

38

97

98

99

85

107

108

Vítkov

Čermná ve Slezsku

Svatoňovice

Budišov nad Budišovkou

41

42

5

8

40
Havířov

Havířov-Suchá

Horní Suchá

45

Albrechtice u Českého Těšína

15

Dětřichov nad Bystřicí

109 Karviná-Darkov

Lomnice u Rýmařova

Český Těšín

Louky nad Olší

Chotěbuz

87

49

Baška

53
52

50
51

72

74

47

56

75

81
19Studénka

Studénka město
Jistebník

Frýdek-Místek

Lískovec u Frýdku

Dobrá u Frýdku-Místku

Paskov

71

80

82

83

80

86

Odry

(Odry-Loučky)

Hladké Životice

Hladké Životice místní nádraží

Suchdol nad Odrou

Nový Jičín zastávka

Mankovice

Stachovice

Fulnek

Jeseník nad Odrou

Heřmánky

Klokočov

Jakubčovice nad Odrou

54

55
43 44

Střítež u Českého Těšína

Ropice Zálesí

Ropice

Hnojník

Horní Tošanovice

Dobratice pod Prašivou

Třinec-Konská

Třinec

Hrádek (Gródek)

Bystřice (Bystrzyca)
60

67
6261

Příbor

Skotnice

Sedlnice

Vendryně

Ropice zastávka

88

Ostravice

Ostravice zastávka

46

48

Pržno

Frýdlant nad Ostravicí
       Frýdlant nad Ostravicí zastávka

       

Frýdlant nad Ostravicí-N.Dědina
       

70

79

Nový Jičín město

Návsí (Nawsie)

Bocanovice (Boconowice)

Mosty u Jablunkova

63

65

66

64

Čeladná

Kunčice pod Ondřejníke

Frenštát pod Radhoště

Veřovice

Ženklava

Štramberk

Kopřivnice

Kopřivnice zastávka

73

89

84

59

57

58

Hostašovice

246

239

241

Mořkov hlavní trať

Mosty u Jablunkova zastávka

kemtěm246

245

247

248

249

240

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



1999 2000 2001 2002 2004 2007 2008 2010

Vývoj ODIS Vývoj ODIS –– délka železničních tratí v ODISdélka železničních tratí v ODIS

1999 2000 2001 2002 2004 2007 2008 2010
tratě v ODIS 8 35 140 142 194 409 582 602
ostatní tratě 594 567 462 460 408 193 20 0

kr
aj

e 
O

D
IS

kr
aj

e 
O

D
IS

700

sk
os

le
zs

ké
h

o 
sk

os
le

zs
ké

h
o 

193

20 0

500

600

ys
té

m
 M

or
av

s
ys

té
m

 M
or

av
s

594 567

462 460
408

582 602300

400
ostatní tratě

tratě v ODIS

ý 
do

pr
av

n
í s

y
ý 

do
pr

av
n

í s
y

35

140 142
194

409

100

200

In
te

gr
ov

an
ý

In
te

gr
ov

an
ý

8 35
0

1999 2000 2001 2002 2004 2007 2008 2010Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Železniční síť v ODIS
Příklad úspěšně provedených opatření ve veřejné dopravě

Relace Opava - Ostrava

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Železniční spojení OpavaŽelezniční spojení Opava OstravaOstravaŽelezniční spojení Opava Železniční spojení Opava -- OstravaOstrava
Historické milníky železnice na území Moravskoslezského krajeHistorické milníky železnice na území Moravskoslezského kraje::

v r. 2001 úsek zapojen do ODISv r. 2001 úsek zapojen do ODIS

2005 2005 –– 2006 elektrizace a modernizace2006 elektrizace a modernizace

v rámci rekonstrukce trati se renovovaly v rámci rekonstrukce trati se renovovaly historické nádraží v Opavě a Ostravěhistorické nádraží v Opavě a Ostravě

oprava nástupišt, přednádražního prostoru, vybudování zastávek MHD a PADoprava nástupišt, přednádražního prostoru, vybudování zastávek MHD a PAD

v r. 2007 zahájen elektrický provoz s novými jednotkami 471 City Elefantv r. 2007 zahájen elektrický provoz s novými jednotkami 471 City Elefant

zkrácení jízdních dob (osobní vlak z 46 na 32 minut, rychlík z 30 na 20 minut)zkrácení jízdních dob (osobní vlak z 46 na 32 minut, rychlík z 30 na 20 minut)j ( , y )j ( , y )

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Ú ěš ý říÚ ěš ý říÚspěšný příklad Úspěšný příklad –– modernizace trati modernizace trati 
OstravaOstrava--Svinov Svinov –– Opava východOpava východ

Vývoj denního počtu cestujícíchVývoj denního počtu cestujících
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Pracovní dny 5280 5042 4908 5203 5930 6712 7370

Soboty a neděle 3156 3403 2687 3783 3712 4344 4430

8000

5000

6000

7000

3000

4000

5000

Pracovní dny
Soboty a neděle

1000

2000

0

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Výsledkem opatření v relaci Opava Výsledkem opatření v relaci Opava -- OstravaOstrava

10000

number of pre-paied tickets ODIS relation Opava -
Ostrava

7823
8405

9302
9190

8000

9000

10000 Ostrava

6241 6120
6000

7000

35414000

5000

počet jízdenek

2468

1000

2000

3000

0

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Mapa Mapa -- ESKOESKO

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Aktuální otazníky nad provozem vybranýchAktuální otazníky nad provozem vybranýchAktuální otazníky nad provozem vybraných Aktuální otazníky nad provozem vybraných 
regionálních tratíregionálních tratí

V různých souvislostech bylo v nedávné minulosti zvažováno zastavení osobní dopravy na 
některých regionálních tratích, jednalo se zejména o tratě:

Bruntál – Malá Morávka (je již skutečností)
ý h d b d é ř i (ú k b d é ř i k iOpava východ – Svobodné Heřmanice (úsek Svobodné Heřmanice – Jakartovice 

je již skutečností)
Valšov – Rýmařov
Třemešná ve Slezsku – Osoblaha
S hd l d Od l kSuchdol nad Odrou – Fulnek
Hostašovice – Nový Jičín horní nádr. (je již skutečností)

S výjimkou již realizovaných nebo připravených změn není v dohledné době připravována 
d lší d k b í d i ál í h í hdalší redukce osobní dopravy na regionálních tratích.

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



Perspektivní řešení dopravní obslužnostiPerspektivní řešení dopravní obslužnosti

í í ý í

Perspektivní řešení dopravní obslužnosti Perspektivní řešení dopravní obslužnosti 
Moravskoslezského krajeMoravskoslezského kraje

Navazujícími dokumenty budou tzv. audity jednotlivých tratí.

Audit každé trati bude obsahovat:
- náměty na zatraktivnění regionální železniční dopravy

í ý i hl d ú í h j ý h- posouzení významu trati z pohledu územních a rozvojových   
plánů lokalit

- odhad finanční náročnosti a efektu vložených investičních a 
provozních prostředků.

Audity jednotlivých tratí budou použity při strategickém plánování objednávky 
veřejné osobní dopravy.

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011



kr
aj

e 
O

D
IS

kr
aj

e 
O

D
IS

Děkuji za pozornostsk
os

le
zs

ké
h

o 
sk

os
le

zs
ké

h
o 

Děkuji za pozornost

ys
té

m
 M

or
av

s
ys

té
m

 M
or

av
s

Aleš Stejskal
Koordinátor ODIS s.r.o.

www.kodis.czý 
do

pr
av

n
í s

y
ý 

do
pr

av
n

í s
y

www.kodis.cz

In
te

gr
ov

an
ý

In
te

gr
ov

an
ý

Ústí nad Labem 2011Ústí nad Labem 2011


